
 

 

 

 

 

 

Об адресном перечне дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дво-

ровым территориям многоквартирных 

домов города Новосибирска, подлежащих 

ремонту и обустройству в 2022 году  

 

 

В целях организации работ по ремонту и обустройству дворовых террито-

рий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов города Новосибирска в 2022 году, в соответствии с Фе-

деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии го-

рода Новосибирска от 31.12.2015 № 7503 «Об утверждении муниципальной 

программы «Жилищно-коммунальное хозяйство города Новосибирска», руковод-

ствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить адресный перечень дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Ново-

сибирска, подлежащих ремонту и обустройству в 2022 году (приложение). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города.  

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Перязев 

2288800 

ДЭЖКХ 

Номер проекта (в СЭДе) 22_04984 
 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



Список рассылки:  

1. Прокуратура города 

2. ДЭЖКХ 

3. Администрации районов (округа по районам) города Новосибирска – 8 экз. 
 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель мэра города 

Новосибирска 

 

О. П. Клемешов 

Начальник департамента энергетики, 

жилищного и коммунального хозяйства 

города 

 

Д. Г. Перязев 

Начальник департамента правовой и 

кадровой работы мэрии города Новосибирска 

 

М. А. Маслова 

Начальник департамента информационной 

политики мэрии города Новосибирска 

 

М. Н. Столяров 

Глава администрации Дзержинского района 

города Новосибирска 

 

А. А. Рудских 

Глава администрации Калининского района 

города Новосибирска 

 

Г. Н. Шатула 

Глава администрации Кировского района 

города Новосибирска 

 

А. В. Выходцев 

Глава администрации Ленинского района 

города Новосибирска 

 

А. В. Гриб 

Глава администрации Октябрьского района 

города Новосибирска 

 

А. Б. Колмаков   

Глава администрации Первомайского района 

города Новосибирска  

 

В. Н. Бобырь 

Глава администрации Советского района 

города Новосибирска 

 

Д. М. Оленников 

Глава администрации Центрального округа 

по Железнодорожному, Заельцовскому и 

Центральному районам города Новосибирска 

 

С. И. Канунников 

Начальник управления документационного 

обеспечения мэрии города Новосибирска 

 

М. Б. Барбышева 
 

 

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от __________№ _________ 

 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым  

территориям многоквартирных домов города Новосибирска,  

подлежащих ремонту и обустройству в 2022 году 

 

№ 

п/п 

Район города  

Новосибирска 

Наименование объекта 

 

1 2 3 

1 Дзержинский Ул. Гоголя, 225; 

Гусинобродское шоссе, 21, 23 (1 этап); 

Гусинобродское шоссе, 23, 23/1 (оборудование и ре-

монт лестничного марша с учетом обустройства 

пешеходной дорожки) (2 этап); 

Гусинобродское шоссе, 23, 27 (оборудование лест-

ничного спуска) (1 этап); 

Гусинобродское шоссе, 29, 31 (оборудование лест-

ничного спуска) (1 этап); 

проспект Дзержинского, 38; 

ул. Есенина, 8/6 (оборудование подпорной стены) (2 

этап); 

ул. Куприна, 12, 14, 16, ул. Есенина, 43/1 (обустрой-

ство пешеходной дорожки с оборудованием 

лестничных маршей с учетом оборудования водоот-

водного лотка) (2 этап); 

ул. Лазарева, 31; 

ул. Лазарева, 31а; 

ул. Толбухина, 27/2; 

ул. Толбухина, 35, 35/1; 

ул. Учительская, 8/1; 

ул. Фрунзе, 65 (оборудование подпорной стены с 

обустройством парковки); 

ул. Фрунзе, 67 

2 Калининский Ул. Кочубея, 9, 9/2 (оборудование и ремонт лестнич-

ного марша) (2 этап); 

ул. Курчатова, 37 (оборудование подпорной стенки и 

лестничного марша поручнями и пандусами) (2 

этап); 

ул. Лейтенанта Амосова, 68, 66, 62; 



2 

1 2 3 

ул. Макаренко, 27/3; 

ул. Макаренко, 31/1; 

ул. Макаренко, 27/3, 31/1 (оборудование лестничного 

марша с обустройством пешеходной дорожки) (1 

этап); 

ул. Народная, 1, 1/1; 

ул. Народная, 5/1, 9/1; 

ул. Новая Заря, 25 (оборудование водоотводного 

лотка) (2 этап); 

ул. Новоуральская, 19/9 (оборудование водоотводно-

го лотка) (2 этап); 

ул. Объединения, 31, 33; 

ул. Объединения, 74; 

ул. Олеко Дундича, 29; 

ул. Пятницкого, 7, 9, 11 (с учетом обустройства дре-

нажной системы); 

ул. Родники, 6, 6/1; 

ул. Столетова, 32 (ремонт и обустройство лестнич-

ных маршей) (3 этап); 

ул. Танковая, 17 (обустройство парковки) (1 этап); 

ул. Театральная, 40; 

ул. Учительская, 19/1 

3 Кировский Ул. Беловежская, 6/1; 

ул. Бетонная, 37; 

ул. Бурденко, 12, пер. 2-й Мира, 5; 

ул. Бурденко, 18; 

ул. Виктора Уса, 3, 5 (2 этап); 

ул. Водозабор, 6, 7; 

ул. Герцена, 6/1; 

ул. Герцена, 20; 

ул. Зорге, 18, 20; 

ул. Зорге, 59, 63; 

ул. Зорге, 86; 

ул. Зорге, 181; 

ул. Зорге, 189; 

ул. Зорге, 215; 

ул. Комсомольская, 14; 

ул. Мира, 27; 

ул. Немировича-Данченко, 118, 118/1 (оборудование 

лестничного марша с устройством водоотводного 

лотка) (2 этап); 

ул. Немировича-Данченко, 135а, 137; 

ул. Немировича-Данченко, 135б; 



3 

1 2 3 

ул. Новогодняя, 8, ул. Ватутина, 39, 41/1, 45/1, 49/1; 

ул. Петухова, 22/1 (1 этап); 

ул. Петухова, 64; 

ул. Саввы Кожевникова, 17, ул. Герцена, 6 

4 Ленинский Ул. Ватутина, 16, 18а; 

ул. Выставочная, 11; 

ул. Выставочная, 32, 32/1; 

ул. 9-й Гвардейской Дивизии, 5; 

микрорайон Горский, 41; 

микрорайон Горский, 47; 

ул. Забалуева, 6; 

проспект Карла Маркса, 8, 10; 

ул. Киевская, 2; 

ул. Котовского, 21/1; 

ул. Котовского, 26, 30 (оборудование водоотводного 

лотка) (1 этап); 

ул. Котовского, 32 (оборудование и ремонт лестнич-

ных маршей) (2 этап); 

ул. Котовского, 40 (оборудование и ремонт лестнич-

ных маршей и подпорной стены) (2 этап); 

ул. Котовского, 40/1;  

ул. Курганская, 22; 

ул. Пархоменко, 72; 

ул. Пархоменко, 80/1; 

ул. Пархоменко, 118, 122; 

ул. Полтавская, 33, 43; 

ул. Римского-Корсакова, 2, 4, 4а; 

ул. Серафимовича, 4, ул. Титова, 15 (с учетом обору-

дования водоотводного лотка); 

ул. Титова, 2; 

ул. Титова, 250; 

ул. Тихвинская, 4; 

ул. Троллейная, 148 (оборудование дренажных ко-

лодцев и водоотводного лотка); 

ул. Ударная, 1/1; 

ул. Ударная, 19, 23/1, 33/1; 

ул. Халтурина, 35, 35/1 

5 Октябрьский 

 

 

 

 

 

Ул. Большевистская, 149; 

ул. Большевистская, 151; 

ул. Большевистская, 153; 

ул. Большевистская, 163, 173; 

ул. Бориса Богаткова, 163/2, 163/5; 

ул. Бориса Богаткова, 171/1 (оборудование водоот-



4 

1 2 3 

 водного лотка) (1 этап); 

ул. Бориса Богаткова, 173, 175, 177; 

ул. Бориса Богаткова, 196, 206 (оборудование лест-

ничного марша); 

ул. Бориса Богаткова, 214; 

ул. Бориса Богаткова, 226/1 (ремонт лестничного 

марша (3 этап);  

ул. Военная, 9/1 (оборудование лестничного марша с 

обустройством пешеходных дорожек и ремонтом 

тротуара) (2 этап); 

ул. Воинская, 71; 

ул. Восход, 26/1 (1 этап); 

ул. Выборная, 99/2; 

ул. Выборная, 106; 

ул. Выборная, 129/2; 

ул. В. Высоцкого, 13, 15 (оборудование тротуара и 

лестничных маршей) (1 этап); 

ул. В. Высоцкого, 25, ул. Лазурная, 22 (ремонт и обу-

стройство тротуара с обустройством ограждения); 

ул. В. Высоцкого, 27 (оборудование и ремонт лест-

ничных маршей) (2 этап); 

ул. В. Высоцкого, 33, (оборудование и ремонт под-

порной стенки) (1 этап); 

ул. В. Высоцкого, 35, 37 (с учетом оборудования во-

доотводного лотка); 

ул. Гаранина, 21; 

ул. Гаранина, 25/1; 

ул. Грибоедова, 32; 

ул. Кирова, 321; 

ул. Кирова, 349, 353, 357; 

ул. Коммунстроевская, 200; 

ул. Ленинградская, 273; 

ул. Лескова, 15; 

ул. Московская, 163; 

ул. Никитина, 64; 

ул. Никитина, 138б; 

ул. Никитина, 144; 

ул. Обская, 139, 139/1 (обустройство пешеходной 

дорожки и установка ограждений подпорной стены); 

ул. Пешеходная, 5/1; 

ул. Стофато, 10 (оборудование водоотводного лотка) 

(1 этап); 

ул. Толстого, 183; 



5 

1 2 3 

ул. Тургенева, 200; 

ул. Тургенева, 223 

6 Первомайский Ул. Героев Революции, 32; 

ул. 1-я Механическая, 1; 

ул. Первомайская, 118; 

ул. Пришвина, 1; 

ул. Сызранская, 10 

7 Советский Ул. Бердышева, 5; 

ул. Варшавская, 11; 

ул. Героев Труда, 2, проспект Строителей, 5 (с уче-

том оборудования водоотводных лотков);   

ул. Героев Труда, 13; 

ул. Добровольческая, 2, ул. Русская, 3; 

ул. Иванова, 40; 

ул. Ильича, 15; 

ул. Лесосечная, 6; 

ул. Мухачева, 10, ул. Красноуфимская, 12; 

ул. Сиреневая, 27; 

ул. Терешковой, 6, 8, 10; 

ул. Шлюзовая, 2, 4, 6, 8; 

ул. Экваторная, 11 

8 Железнодорож-

ный, Заельцовский 

и Центральный 

 

Ул. 1905 года, 21 к.1, ул. Железнодорожная, 8/1; 

Вокзальная магистраль, 11; 

ул. Галущака, 1, ул. Балакирева, 1, ул. Линейная, 

31/1; 

ул. Гоголя, 3, 3а; 

ул. Гоголя, 12, 14, 16; 

ул. Гоголя, 21а; 

ул. Дачная, 27, 29, ул. Дмитрия Донского, 27, 27/1; 

ул. Дачная, 34/1; 

проспект Димитрова, 9; 

ул. Железнодорожная, 10; 

ул. Ипподромская, 34; 

ул. Ипподромская, 34/1; 

ул. Ипподромская, 34/2; 

ул. Дуси Ковальчук, 91 (устройство водоотводного 

лотка) (2 этап); 

ул. Дуси Ковальчук, 272; 

Красный проспект, 67а; 

Красный проспект, 100 (ремонт проезда с оборудо-

ванием подпорных стен) (1 этап); 

ул. Кропоткина, 118/4, 118/6; 

ул. Кропоткина, 124/1, 126; 



6 

1 2 3 

ул. Кропоткина, 128; 

ул. Крылова, 4, Красный проспект, 57, ул. Ермака, 9; 

ул. Линейная, 35/3; 

ул. Линейная, 31/2; 

ул. Ломоносова, 55; 

ул. Кузьмы Минина, 16 (оборудование лестничного 

марша) (1 этап); 

Мочищенское шоссе, 8; 

Мочищенское шоссе, 10; 

ул. Нарымская, 19; 

ул. Рельсовая, 1, 4; 

ул. Рельсовая, 2/2; 

ул. Рельсовая, 8; 

ул. Рельсовая, 8/1; 

ул. Северная, 8, 10, 12, ул. Каунасская, 1/1 (с учетом 

оборудования водоотводного лотка); 

ул. Сибирская, 13; 

ул. Советская, 50; 

ул. Советская, 50а, 50б; 

ул. Урицкого, 17; 

ул. 1-я Шевцовой, 33/1, ул. 2-я Шевцовой, 32 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 


